#### §. IV.

**P**LUVIAS animalium de quibus §. 2. dictum, proulugis reputandas esse, qui rem rite pensitaverit, non elonginquo videbit. Omnia enim animalia maxima & minima, ex suis ovis, seu seminibus

nibus concipiuntur & nascuntur, non vero ex viscositate quadam & inclusio fœtitico calore, aut fœcundarum exhalationum putrefactione, ut Olavus Magnus & Scottus aliquie quam plurimi somniarunt. Hanc generationem æquivocam, ut contrariam experientiæ & rationi, immo iniquam in DEum, eruditæ penitus rejecerunt (*a*). Adeo ut non opus sit pluribus falsitatem ejus ostendere. Miramur omnino homines eo dementiæ progressos, ut affirmare potuerint, in aëre generari animalia, quæ in terra vel aqua sibi appropriata habent loca conceptionis, generationis & nutritionis, aëre vero tantum ad respirationem utuntur. Nec exempla adducta quicquam evincunt, quia in iis est fallacia non causæ, ut causæ, quod Sturmius satis docet, dum falsitatem pluviae ranarum ostendit. Vedit ille die 1. Julii 1681. infinitam ranularum copiam in via publica, quam credulus facile conjectisset pluviam advexitisse, sed diligens hicce Physicus mox reperit caussam ejus veram, quod circa id tempus ranulæ ex ovis suis ope caloris solis excluderentur, exclusæ vero statim latebras quarent, evitaturæ æstum sibi noxiū. Diēto die, quia pluvia largiter lapsa calor præcedens temperatus esset, statim agmine magno e latebris suis prorepserunt, pastus fortassis gratia (*b*). Præterea, bene observat Vucherer, si ranulæ cum pluvia descederent, reddi ratio non posset, cur illæ nunquam ferantur ad tecta ædium, aut ad plateas urbium, curque tantummodo ad loca extra urbana,  
aquis

aquis proxima pertingant (*c*). Pluvias autem frumenti, esse multitudinem seminum plantarum vi ventorum abreptorum, non ipsa frumenta, itidem demonstratum est. Sic enim de hac re loquitur Derham: Då en dyr tid war i Schlesien, flög et ryckte wida ifting, at Herrs-frö nederregnadt: men då man sakn nogare sjärfäddade, så befann, at det allenast warit Fröen af et slags Veronica eller Ehrenpreis, som växte här i stor myckenhet. Et paucis interiectis. Ifting Warmister uti Vilts fades Hwete vara nederregnadt: Men Herr Coll, som härs em noga ransakade, befann, at det ej var annat än Bår af Jordref, som til en stor myckenhet woro ditsförde, genom et starkt stormvåder. Idem quoque solidum fert judicium de pluviis piscium, quod heic adducemus. Så wardt ock Åhr 1696. wid Cranstead, icke långt ifrån Vorham uti Kent, en Ång öfverläckt med små Fiss-ungar af et slags Hwittling, hvilka skulle vara nedervallne med dunder och regn, uti en häftig storm; Men de woro utan all twifvel upförde med Hafsvatnet, som uti det starka vådret gått så högt up (*d*). Sed nimis prolixum foret, singula commenta refutare, verbo igitur dixisse sufficiat, cum Cel. Wallerio; Hwad som berättas och skrifves om Kött-regn; Järn- Silfwer- och Gull-regn; Sten- och Penninge-regn; Orm- och Grode-regn; Lemus-regn, Kammarduks- och Flors-regn, Ull- och Siden-regn; Korn- och Fiss-regn, &c. Det kan och bör hällas för producer af en stark phantasie, eller eck en ganska svag Syn (*e*). Est certe observatione dignum, quod nostro ævo, postquam majori studio Physica excoli cœpit, ejusmodi fabulosæ narrationes non amplius circumferantur; Si ergo hæ enumeratae pluviae essent veræ, deberent & nunc evenire, cum